МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

12 декабря 2022 года „ 2128 пр№
г. Ставрополь

Об итогах краевого смотра-конкурса среди профессиональных
образовательных организации, подведомственных министерству
образования Ставропольского края на лучшую учебно-материальную базу
для обучения обучающихся начальным знаниям в области обороны и их
подготовки по основам военной службы и безопас ности жизнедеятельности
в 2022 году

В соответствии с приказом министерства образования Ставрополь­
ского края от 04 октября 2022 года № 1734-пр «О проведении краевого
смотра-конкурса среди профессиональных образовательных организаций,
подведомственных министерству образования Ставропольского края, на
лучшую учебно-материальную базу для обучения обучающихся начальным
знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы и
безопасности жизнедеятельности в 2022 году» в целях совершенствования
учебно-материальной базы профессиональных образовательных
организаций, подведомственных министерству образования Ставропольского
края (далее - министерство), по вопросам получения обучающимися
профессиональных образовательных организацг й Ставропольского края
начальных знаний в области обороны и их подготовки по основам военной
службы и безопасности жизнедеятельности с 21 ноября по 12 декабря
2022 года проведен краевой смотр-конкурс среди профессиональных
образовательных организаций, подведомственных министерству, на лучшую
учебно-материальную базу для обучения обучающихся начальным знаниям в
области обороны и их подготовки по основам военной службы и
безопасности жизнедеятельности в 2022 году (далее - конкурс).

В конкурсе приняли участие 5 профессиональных образовательных
организаций, подведомственных министерству.

По итогам конкурса, в соответствии с протоколом заседания жюри
конкурса от 12 декабря 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Дипломами I, II и III степени победителя и призёров
конкурса согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2

2. Наградить Дипломами лауреатов конкурса согласно приложению
2 к настоящему приказу.

3. Отделу профессионального образования (Малик О.А.) довести
до сведения руководителей профессиональных образовательных
организаций, подведомственных министерству, настоящий приказ
и итоговые результаты конкурса.

4. Руководителям профессиональных образовательных организаций,
подведомственных министерству, принять меры по совершенствованию
материально-технической базы и работы по обучению обучающихся
начальным знаниям в области обороны и безопасности жизнедеятельности.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Жирнова Д.О.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра

Приложение № 1 к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от «12» декабря 2022 г. № 2128-пр

Список победителей и призеров
краевого смотра-конкурса среди профессиональных образовательных

организаций, подведомственных министерству образования Ставропольского
края, на лучшую учебно-материальную базу для обучения обучающихся

начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам
военной службы и безопасности жизнедеятельности в 2022 году

№
п/п

Образовательная организация Количество
баллов

Диплом

1. Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Ставропольский строительный техникум»

396 I

2. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Григорополисский сельскохозяйственный
техникум»

394 II

3. Кочубеевский гуманитарно-технический колледж -
филиал ГАОУ ВО «Невинномысский государственный
гуманитарно-технический институт»

325,5 III

Приложение № 2 к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от «12» декабря 2022 г. № 2128-пр

Список лауреатов
краевого смотра-конкурса среди профессиональных образовательных

организаций, подведомственных министерству образования Ставропольского
края, на лучшую учебно-материальную базу для обучения обучающихся

начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам
военной службы и безопасности жизнедеятельности в 2021 году

№
п/п

Образовательная организация Количество
баллов

1. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Прасковейский агро-технологический техникум»

314,5

2. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Ставропольский региональный многопрофильный колледж»

303,5